
Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

Орган местного самоуправления 
«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  30.12.2016  № 286 

Об утверждении                                                                                
Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых 

(выполняемых) находящимися в ведении органа местного самоуправления 
«Управление образования города Каменска-Уральского» муниципальными 

образовательными учреждениями в новой редакции 
 
 
В соответствии с пунктом 2 постановления Администрации города                        

от 03.06.2015 № 827 «Об утверждении порядка формирования, ведения                              
и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального 
образования город Каменск-Уральский»,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 
оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органа местного 
самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского» 
муниципальными образовательными учреждениями, утверждённый приказом 
начальника Управления образования от 01.09.2015 № 139 (далее – Ведомственный 
перечень), в новой редакции с 01.01.2017 г. (прилагается). 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. начальника 
Управления образования      Н.В. Едигарева 

 



 
УТВЕРЖДЁН приказом начальника Управления  
образования от 30.12.2016 № 286 

 
 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органа местного самоуправления  

«Управление образования города Каменска-Уральского» муниципальными образовательными учреждениями  
 

Муниципальные услуги 
 

№ 
п/
п 

К
од

 в
ид

а 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

Уникаль
ный  
номер по  
базовом
у  
(отрасле
вому)  
перечню 

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си
 

 в
ед

ом
ст

ве
нн

ог
о 

пе
ре

чн
я 

К
од

 б
аз

ов
ой

 у
сл

уг
и 

 

Наименование 
базовой услуги  

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

П
ок

аз
ат

ел
ь,

 х
ар

ак
те

ри
зу

ю
щ

ий
 у

сл
ов

ия
 

(ф
ор

мы
) о

ка
за

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 

О
К

В
Э

Д
 

О
К

П
Д

 Вид  
учре
жден

ия 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ка

те
го

ри
и 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 

Показатели 
объема 

Код 
показателя 
качества 

Содержан
ие 1 

Содержание 
2 

Содержан
ие 3 

 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1 11 

11
Д

45
00

03
01

00
03

01
06

51
00

 

65
74

00
00

01
31

00
3 

45
05

11
Д

45
00

03
01

00
03

01
06

51
00

10
2 

 
 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано не указано От 3 лет 
до 8 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
2 11 

11
Д

45
00

01
00

40
03

01
05

11
00

 

65
74

00
00

01
31

 
00

34
50

 
51

1Д
45

00
01

00
40

03
01

05
11

00
10

1 
 

 11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

От 3 лет 
до 8 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

3 11 

11
Д

45
00

03
00

40
03

01
06

81
00

 

'6
57

40
00

00
13

10
0

34
50

51
1Д

45
00

03
00

40
03

01
06

81
00

10
1 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

От 3 лет 
до 8 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

4 11 

11
Д

45
00

03
01

00
02

0
10

66
10

0 

'6
57

40
00

00
13

10
0

34
50

51
1Д

45
00

03
01

00
02

01
06

61
00

1 01
 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано не указано От 1 года 
до 3 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

5 11 

11
Д

45
00

01
00

60
02

0
10

57
10

0 

65
74

00
00

01
31

00
3

45
05

11
Д

45
00

01
00

60
02

01
05

71
00

10
1 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

дети-
инвалиды, 

обучающиес
я по 

состоянию 
здоровья на 

дому 

От 1 года 
до 3 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

6 11 

11
Д

45
00

03
00

80
0

20
10

60
10

0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
45

00
0

30
08

00
20

10
60

10
01

01
 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано 

Нуждающие
ся в 

длительном 
лечении, 

обучающиес
я на дому 

От 1 года 
до 3 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
7 11 

11
Д

45
00

03
00

30
02

0
10

61
10

0 

65
74

00
00

01
31

00
3

45
05

11
Д

45
00

03
0

03
00

20
10

61
10

01
0

1 11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

От 1 года 
до 3 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

8 11 

11
Д

45
00

03
00

80
03

01
05

01
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
45

00
03

00
80

03
01

05
01

00
10

1 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано 

Нуждающие
ся в 

длительном 
лечении, 

обучающиес
я на дому 

От 3 лет 
до 8 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

9 11 

11
Д

45
00

01
00

80
02

01
05

31
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
45

00
01

00
80

02
01

05
31

00
10

1 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

Нуждающие
ся в 

длительном 
лечении, 

обучающиес
я на дому 

От 1 года 
до 3 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 в
 в

оз
ра

ст
е 

до
 8

 л
ет

 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

10 11 

11
Д

45
00

03
00

50
03

01
06

51
00

 

'6
57

40
00

00
13

1
00

34
50

51
1Д

45
00

03
00

50
03

01
06

51
00

10
1 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано дети-
инвалиды 

От 3 лет 
до 8 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 в
 в

оз
ра

ст
е 

до
 8

 л
ет

 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

11 11 

11
Д

45
00

01
00

80
0

30
10

52
10

0 

'6
57

40
00

00
13

10
03

45
05

11
Д

45
00

01
00

80
03

01
05

21
00

10
2 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

Нуждающие
ся в 

длительном 
лечении, 

обучающиес
я на дому 

От 3 лет 
до 8 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
12 11 

11
Д

45
00

01
00

60
0

30
10

56
10

0 

65
74

00
00

01
31

0
03

45
05

11
Д

45
00

01
00

60
03

01
05

6
10

01
01

 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

дети-
инвалиды, 

обучающиес
я по 

состоянию 
здоровья на 

дому 

От 3 лет 
до 8 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

13 11 

11
Д

45
00

03
00

50
02

01
06

61
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
45

00
03

00
50

02
01

06
61

00
10

1 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано дети-
инвалиды 

От 1 года 
до 3 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

14 11 

11
Д

45
00

01
00

50
02

01
05

91
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
45

00
0

10
05

00
20

10
59

10
01

01
 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

дети-
инвалиды 

От 1 года 
до 3 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

15 11 

11
Д

45
00

03
00

60
02

01
06

41
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
45

00
03

00
60

02
01

06
41

00
10

1 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано 

дети-
инвалиды, 

обучающиес
я по 

состоянию 
здоровья на 

дому 

От 1 года 
до 3 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

16 11 

11
Д

45
00

01
00

50
0

30
10

58
10

0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
45

00
0

10
05

00
30

10
58

10
01

02
 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

дети-
инвалиды 

От 3 лет 
до 8 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
17 11 

11
Д

45
00

01
00

40
02

0
10

52
10

0 

65
74

00
00

01
31

00
3

45
05

11
Д

45
00

01
0

04
00

20
10

52
10

01
0

1 11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

От 1 года 
до 3 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

18 11 

11
Д

45
00

03
00

60
03

01
06

31
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
45

00
03

00
60

03
01

06
31

00
10

1 

11
.Д

45
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 
дошкольного 
образования 

не указано 

дети-
инвалиды, 

обучающиес
я по 

состоянию 
здоровья на 

дому 

От 3 лет 
до 8 лет О

чн
ая

 

80
.1

0.
1 

80
.1

0.
11

 

ДОО, 
ООО; 
ОООб 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 
в 

во
зр

ас
те

 д
о 

8 
ле

т 

001. Число 
обучающих

ся; 
002. Число 
человеко-

дней 
обучения 

003,  
006,  
016 

19 11 

11
78

70
00

30
10

00
10

10
00

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
03

01
00

01
01

00
01

01
10

2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

не указано не указано не 
указано О

чн
ая

 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006,  
010 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
20 11 

11
78

70
00

20
10

00
10

10
01

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
02

01
00

0
10

10
01

10
11

02
 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

не указано не 
указано О

чн
ая

 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006,  
010 

21 11 

11
78

70
00

10
04

00
10

10
05

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
01

00
40

01
01

00
51

01
10

2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

не 
указано О

чн
ая

 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006,  
010 

22 11 

11
78

70
00

10
10

00
10

10
02

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
01

01
00

01
01

00
21

00
10

2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

не указано не 
указано О

чн
ая

 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006,  
010 

23 11 

11
78

70
00

10
05

00
10

10
02

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
01

00
50

01
01

00
21

01
10

2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

дети-
инвалиды 

не 
указано О

чн
ая

 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 001. Число 
обучающих

ся 
 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
24 11 

11
78

70
00

20
16

00
20

10
07

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
02

01
60

0
20

10
07

10
11

02
 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

нуждающие
ся в 

длительном 
лечении 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

25 11 

11
78

70
00

10
16

00
20

10
08

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
01

01
60

02
01

00
81

01
10

2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

нуждающие
ся в 

длительном 
лечении 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

26 11 

11
78

70
00

30
04

00
20

10
02

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
3

45
05

11
78

70
00

30
0

40
02

01
00

21
01

10
2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

не указано 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
27 11 

11
78

70
00

20
04

00
20

10
03

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
02

00
40

0
20

10
03

10
11

02
 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

28 11 

11
78

70
00

10
05

00
20

10
01

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
01

00
50

02
01

00
11

01
10

2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

дети-
инвалиды 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
29 11 

11
78

70
00

20
05

00
20

10
00

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
02

00
50

0
20

10
00

10
11

02
 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

дети-
инвалиды 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

30 11 

11
78

70
00

30
05

00
20

10
09

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
03

00
50

02
01

00
91

01
10

2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

не указано дети-
инвалиды 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

31 11 

11
78

70
00

30
16

00
20

10
06

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
03

01
60

02
01

00
61

01
10

2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

не указано 

нуждающие
ся в 

длительном 
лечении 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

32 11 

11
78

70
00

10
04

00
20

10
04

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
87

00
01

00
40

02
01

00
41

01
10

2 

11
.7

87
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

начального 
общего 

образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
2 

80
.1

0.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
33 11 

11
79

10
00

30
10

00
10

10
04

10
1 

65
74

00
00

01
31

0
03

45
05

11
79

10
0

03
01

00
01

01
00

4
10

11
02

 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

не указано не указано не 
указано О

чн
ая

 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
004, 
005, 
006 

34 11 

11
79

10
00

20
10

00
10

10
05

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
02

01
00

0
10

10
05

10
11

02
 

11
.7

91
.0

 
Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

не указано не 
указано О

чн
ая

 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
004, 
005, 
006 

35 11 

11
79

10
00

10
05

00
10

10
06

10
1 

65
74

00
00

01
31

0
03

45
05

11
79

10
0

01
00

50
01

01
00

6
10

11
02

 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

дети-
инвалиды 

не 
указано О

чн
ая

 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 001. Число 
обучающих

ся 

003,  
004, 
005, 
006 

36 11 

11
79

10
00

10
04

00
10

10
09

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
01

00
40

01
01

00
91

01
10

2 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

не 
указано О

чн
ая

 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
004, 
005, 
006 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
37 11 

11
79

10
00

10
10

00
10

10
06

10
0 

65
74

00
00

01
3

10
03

45
05

11
7

91
00

01
01

00
0

10
10

06
10

01
0

2 11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

не указано не 
указано О

чн
ая

 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 001. Число 
обучающих

ся 

003,  
004, 
005, 
006 

38 11 

11
79

10
00

30
16

00
20

10
00

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
03

01
60

02
01

00
01

01
10

4 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

не указано 

нуждающие
ся в 

длительном 
лечении 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

39 11 

11
79

10
00

20
16

00
20

10
01

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
02

01
60

0
20

10
01

10
11

02
 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

нуждающие
ся в 

длительном 
лечении 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

40 11 

11
79

10
00

30
04

00
20

10
06

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
03

00
40

02
01

00
61

01
10

2 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

не указано 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
41 11 

11
79

10
00

20
05

00
20

10
04

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
02

00
50

0
20

10
04

10
11

02
 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

дети-
инвалиды 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

42 11 

11
79

10
00

20
04

00
20

10
07

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
02

00
40

0
20

10
07

10
11

02
 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
43 11 

11
79

10
00

10
04

00
20

10
08

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
01

00
40

02
01

00
81

01
10

2 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

44 11 

11
79

10
00

30
05

00
20

10
03

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
03

00
50

02
01

00
31

01
10

2 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

не указано дети-
инвалиды 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

45 11 

11
79

10
00

10
05

00
20

10
05

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
01

00
50

02
01

00
51

01
10

2 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

дети-
инвалиды 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

46 11 

11
79

10
00

10
16

00
20

10
02

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
91

00
01

01
60

02
01

00
21

01
10

2 

11
.7

91
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

основного общего 
образования 

адаптиров
анная 

образовате
льная 

программа 

нуждающие
ся в 

длительном 
лечении 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
1 

80
.2

1.
11

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

47 11 

11
79

40
00

30
1

00
01

01
00

11
0

1 65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
94

00
03

01
00

01
01

00
11

01
10

2 

11
.7

94
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

среднего общего 
образования 

не указано не указано не 
указано О

чн
ая

 

80
.2

1.
2 

80
.2

1.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 001. Число 
обучающих

ся 

003,  
004, 
005, 
006 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
48 11 

11
79

40
00

20
10

00
10

10
02

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
94

00
02

01
00

0
10

10
02

10
11

02
 

11
.7

94
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

среднего общего 
образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

не указано не 
указано О

чн
ая

 

80
.2

1.
2 

80
.2

1.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
004, 
005, 
006 

49 11 

11
79

40
00

30
10

00
10

90
03

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
5

11
79

40
00

30
10

00
10

90
0

31
01

10
2 

11
.7

94
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

среднего общего 
образования 

не указано не указано не 
указано 

За
оч

на
я 

80
.2

1.
2 

80
.2

1.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
004, 
005, 
006 

50 11 

11
79

40
00

30
16

00
20

10
07

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
94

00
03

01
60

02
01

00
71

01
10

2 

11
.7

94
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

среднего общего 
образования 

не указано 

нуждающие
ся в 

длительном 
лечении 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
2 

80
.2

1.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
51 11 

11
79

40
00

20
04

00
20

10
04

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
94

00
02

00
40

0
20

10
04

10
11

02
 

11
.7

94
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

среднего общего 
образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
2 

80
.2

1.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

52 11 

11
79

40
00

20
05

00
20

10
01

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
94

00
02

00
50

0
20

10
01

10
11

02
 

11
.7

94
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

среднего общего 
образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

дети-
инвалиды 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
2 

80
.2

1.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
53 11 

11
79

40
00

30
05

00
20

10
00

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
3

45
05

11
79

40
00

30
0

50
02

01
00

01
01

10
2 

11
.7

94
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

среднего общего 
образования 

не указано дети-
инвалиды 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
2 

80
.2

1.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

54 11 

11
79

40
00

20
16

00
20

10
08

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
94

00
02

01
60

0
20

10
08

10
11

02
 

11
.7

94
.0

 
Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

среднего общего 
образования 

образовате
льная 

программа
, 

обеспечив
ающая 

углубленн
ое 

изучение 
отдельных 
учебных 

предметов, 
предметны
х областей 
(профильн

ое 
обучение) 

нуждающие
ся в 

длительном 
лечении 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
2 

80
.2

1.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

55 11 

11
79

40
00

30
04

00
20

10
03

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
94

00
03

00
40

02
01

00
31

01 10
2 

11
.7

94
.0

 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных программ 

среднего общего 
образования 

не указано 

обучающиес
я с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

проходящ
ие 

обучение 
по 

состояни
ю 

здоровья 
на дому 

О
чн

ая
 

80
.2

1.
2 

80
.2

1.
12

 

ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006 

56 11 

11
Г4

20
01

00
03

00
30

10
01

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
3

45
05

11
Г4

20
01

00
0

30
03

01
00

11
00

10
2  

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

не указано не указано 

физкульту
рно-

спортивно
й 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
3 

80
.4

2;
80

.1
0.

12
.1

23
 

ДОО; 
ООО; 
ОДО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я 

003,  
006, 
011 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
57 11 

11
Г4

20
01

00
03

00
20

10
02

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
3

45
05

11
Г4

20
01

00
0

30
02

01
00

21
00

10
2 

11
.Г

42
.0

 

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

не указано не указано 
естествен
нонаучно

й О
чн

ая
 

80
.1

0.
3 

80
.4

2;
80

.1
0.

12
.1

23
 

ДОО; 
ООО; 
ОДО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я 

003,  
006, 
011 

58 11 

11
Г4

20
01

00
03

00
40

1
00

01
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Г
42

00
10

00
30

04
01

00
01

00
10

2 

11
.Г

42
.0

11
.Г

42
.0

 

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

не указано не указано художеств
енной О

чн
ая

 

80
.1

0.
3 

80
.4

2;
80

.1
0.

12
.1

23
 

ДОО; 
ООО; 
ОДО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я 

003,  
006, 
011 

59 11 

11
Г4

20
01

00
03

00
10

10
03

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1
Г4

20
01

00
03

00
10

10
03

10
0

10
2 

11
.Г

42
.0

 

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

не указано не указано техническ
ой О

чн
ая

 

80
.1

0.
3 

80
.4

2;
80

.1
0.

12
.1

23
 

ДОО; 
ООО; 
ОДО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я 

003,  
006, 
011 

60 11 

11
Г4

20
01

00
03

00
50

10
09

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
3

45
05

11
Г4

20
01

00
0

30
05

01
00

91
00

10
2 

11
.Г

42
.0

 

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

не указано не указано 

туристско
-

краеведче
ской 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
3 

80
.4

2;
80

.1
0.

12
.1

23
 

ДОО; 
ООО; 
ОДО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я 

003,  
006, 
011 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
61 11 

11
Г4

20
01

00
03

00
60

10
08

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

5
05

11
Г4

20
01

00
03

00
6

01
00

81
00

10
2 

11
.Г

42
.0

 

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающих 
программ 

не указано не указано 

cоциально
-

педагогич
еской 

О
чн

ая
 

80
.1

0.
3 

80
.4

2;
80

.1
0.

12
.1

23
 

ДОО; 
ООО; 
ОДО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я 

003,  
006, 
011 

62 11 

11
78

50
00

50
04

00
00

70
08

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
00

50
04

00
00

70
08

10
01

02
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход дети-
инвалиды не указано  

гр
уп

па
 п

ро
дл

ен
но

го
 д

ня
 

85
,3

2 

85
.3

2.
11

;8
5.

32
.1

2 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

015 

63 11 

11
78

50
04

30
04

00
00

70
02

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
04

30
04

00
00

70
02

10
01

01
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход 

Обучающи
еся, за 

исключени
ем детей-
инвалидов 

и 
инвалидов 

Не указано  

гр
уп

па
 п

ро
дл

ен
но

го
 д

ня
 

85
,3

2 

85
.3

2.
12

;8
5.

32
.1

1 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

015 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
64 11 

11
78

50
00

50
03

00
00

80
09

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
00

50
03

00
00

80
09

10
01

02
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход дети-
инвалиды 

От 3 лет до 
8 лет  

гр
уп

па
 к

ру
гл

ос
ут

оч
но

го
 

пр
еб

ы
ва

ни
я 

85
,3

2 

85
.3

2.
11

;8
5.

32
.1

2 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

003,  
006, 
016, 
017 

65 11 

11
78

50
04

30
03

00
00

90
02

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
04

30
03

00
00

90
02

10
01

02
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход 

Обучающи
еся, за 

исключени
ем детей-
инвалидов 

и 
инвалидов 

От 3 лет до 
8 лет  

не
 у

ка
за

но
 

85
,3

2 

85
.3

2.
11

;8
5.

32
.1

2 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

003,  
006, 
016, 
017 

66 11 

11
78

50
00

50
03

00
00

60
01

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
00

50
03

00
00

60
01

10
01

01
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход Дети-
инвалиды 

От 3 лет до 
8 лет  

гр
уп

па
 п

ол
но

го
 д

ня
 

85
,3

2 

85
.3

2.
12

;8
5.

32
.1

1 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

003,  
006, 
016, 
017 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
67 11 

11
78

50
00

50
02

00
00

60
03

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
00

50
02

00
00

60
03

10
01

01
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход Дети-
инвалиды 

От 1 года до 
3 лет  

гр
уп

па
 п

ол
но

го
 д

ня
 

85
,3

2 

85
.3

2.
12

;8
5.

32
.1

1 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

003,  
006, 
016, 
017 

68 11 

11
78

50
04

30
05

00
00

60
00

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
04

30
05

00
00

60
00

10
01

02
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход 

Обучающи
еся, за 

исключени
ем детей-
инвалидов 

и 
инвалидов 

До 3 лет  

гр
уп

па
 п

ол
но

го
 д

ня
 

85
,3

2 

85
.3

2.
11

;8
5.

32
.1

2 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

003,  
006, 
016, 
017 

69 11 

11
78

50
04

30
02

00
00

90
04

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
04

30
02

00
00

90
04

10
01

01
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход 

Обучающи
еся, за 

исключени
ем детей-
инвалидов 

и 
инвалидов 

От 1 года до 
3 лет  

не
 у

ка
за

но
 

85
,3

2 

85
.3

2.
12

;8
5.

32
.1

1 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

003,  
006, 
016, 
017 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
70 11 

11
78

50
00

50
05

00
00

90
03

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
00

50
05

00
00

90
03

10
01

01
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход Дети-
инвалиды До 3 лет  

не
 у

ка
за

но
 

85
,3

2 

85
.3

2.
12

;8
5.

32
.1

1 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

003,  
006, 
016, 
017 

71 11 

11
78

50
04

30
03

00
00

60
05

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
04

30
03

00
00

60
05

10
01

02
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход 

Обучающи
еся, за 

исключени
ем детей-
инвалидов 

и 
инвалидов 

От 3 лет до 
8 лет  

гр
уп

па
 п

ол
но

го
 д

ня
 

85
,3

2 

85
.3

2.
11

;8
5.

32
.1

2 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

003,  
006, 
016, 
017 

72 11 

11
78

50
00

50
03

00
00

90
08

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

17
8

50
00

50
03

00
00

90
08

10
01

01
 

11
.7

85
.0

 

Присмотр и уход Дети-
инвалиды 

От 3 лет до 
8 лет  

не
 у

ка
за

но
 

85
,3

2 

85
.3

2.
12

;8
5.

32
.1

1 

ДОО; 
ОДО; 
ООО 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я; 
002. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
003. Число 

детей 

003,  
006, 
016, 
017 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
73 11 

11
Г5

40
00

00
00

00
00

30
05

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

5
05

11
Г5

40
00

00
00

00
0

03
00

51
01

10
2 

11
.Г

54
.0

 

Коррекционно-
развивающая, 

компенсирующая 
и логопедическая 

помощь 
обучающимся 

   

в 
Ц

П
П

М
иС

М
 

85
.3

2;
93

.0
5 

85
.3

2.
12

.1
11

 

Ц
П

П
М

иС
П

 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006, 
009 

74 11 

11
Г5

40
00

00
00

00
00

20
06

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Г
54

00
00

00
00

00
02

00
61

01
10

2 

11
.Г

54
.0

 
Коррекционно-
развивающая, 

компенсирующая 
и логопедическая 

помощь 
обучающимся 

   

в 
О

О
О

Д
 

85
.3

2;
93

.0
5 

85
.3

2.
12

.1
11

 

О
О

О
Д

 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006, 
009 

75 11 

11
Г5

20
00

00
00

00
00

30
07

1
01

 65
74

00
00

01
31

00
34

50
5

11
Г5

20
00

00
00

00
00

30
0

71
01

10
2 

11
.Г

52
.0

 

Психолого-
педагогическое 

консультирование 
обучающихся, их 

родителей 
(законных 

представителей) и 
педагогических 

работников 

   

в 
Ц

П
П

М
иС

П
 

85
.3

2;
93

.0
5 

85
.3

2.
12

.1
11

 

О
О

О
Д

; Ц
П

П
М

иС
П

 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006, 
012 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
76 11 

11
Г5

30
00

00
00

00
00

20
07

10
3 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Г
53

0
00

00
00

00
00

20
07

10
31

02
 

11
.Г

53
.0

 

Психолого-
педагогическое 

консультирование 
обучающихся, их 

родителей 
(законных 

представителей) и 
педагогических 

работников 

   

В
 О

О
О

Д
 

85
.3

2;
93

.0
5 

85
.3

2.
12

.1
11

 

О
О

О
Д

; Ц
П

П
М

иС
П

 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 

003,  
006, 
012 

77 11 

11
Г5

30
00

00
00

00
0

03
00

61
03

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Г
52

00
00

00
00

00
03

00
71

01 10
2 

11
.Г

52
.0

 

Психолого-
медико-

педагогическое 
обследование 

детей 

   

в 
Ц

П
П

М
иС

П
 

85
.3

2;
93

.0
5 

85
.3

2.
12

.1
11

 

О
О

О
Д

; 
Ц

П
П

М
иС

П
 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 
_ 

78 11 

11
Д

02
00

01
03

90
00

03
00

41
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
02

00
01

03
90

00
0

30
04

10
01

02
 

11
.Д

02
.0

 

Проведение 
государственной 

итоговой 
аттестации лиц, 
осваивающих 

основную 
образовательную 

программу в 
форме 

самообразования 
или семейного 

образования либо 
обучавшихся по 

не имеющей 
государственной 

аккредитации 
образовательной 

программе 

В форме 
основного 
государств

енного 
экзамена с 
использова

ние 
контрольн

ых 
измерител

ьных 
приборов 

Обучающие
ся, за 

исключение
м детей-

инвалидов 

 

Зд
ан

ие
 (с

оо
ру

ж
ен

ие
), 

ко
то

ро
е 

ис
по

ль
зу

ет
ся

 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 Г
И

А
 

80
,2

1 

80
.2

1.
11

 

О
О

О
Д

 п
о 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ей

 и
ме

ю
щ

ей
 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 а
кк

ре
ди

та
ци

ю
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

01. Число 
экзаменаци

онных 
работ 

008 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
79 11 

11
Д

02
00

01
00

50
00

03
00

51
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
02

00
01

00
50

00
0

30
05

10
01

02
 

11
.Д

02
.0

 

Проведение 
государственной 

итоговой 
аттестации лиц, 
осваивающих 

основную 
образовательную 

программу в 
форме 

самообразования 
или семейного 

образования либо 
обучавшихся по 

не имеющей 
государственной 

аккредитации 
образовательной 

программе 

В форме 
основного 
государств

енного 
экзамена с 
использова

ние 
контрольн

ых 
измерител

ьных 
приборов 

Дети-
инвалиды  

Зд
ан

ие
 (с

оо
ру

ж
ен

ие
), 

ко
то

ро
е 

ис
по

ль
зу

ет
ся

 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 Г
И

А
 

80
,2

1 

80
.2

1.
11

 

О
О

О
Д

 п
о 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ей

 и
ме

ю
щ

ей
 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 а
кк

ре
ди

та
ци

ю
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

01. Число 
экзаменаци

онных 
работ 

008 

80 11 

11
Д

02
00

02
00

40
00

01
00

91
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
02

00
02

00
40

00
0

10
09

10
01

02
 

11
.Д

02
.0

 

Проведение 
государственной 

итоговой 
аттестации лиц, 
осваивающих 

основную 
образовательную 

программу в 
форме 

самообразования 
или семейного 

образования либо 
обучавшихся по 

не имеющей 
государственной 

аккредитации 
образовательной 

программе 

В форме 
письменно

го и 
устного 

экзамена с 
использова

ием 
текстов, 

тем 
заданий, 
билетов 

Обучающие
ся с 

ограниченн
ыми 

возможност
ями 

здоровья 
(ОВЗ) 

 

Н
е 

ук
аз

ан
о 

80
,2

1 

80
.2

1.
11

 

О
О

О
Д

 п
о 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ей

 и
ме

ю
щ

ей
 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 а
кк

ре
ди

та
ци

ю
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

01. Число 
экзаменаци

онных 
работ 

008 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
81 11 

11
03

41
00

00
00

00
00

00
05

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
03

00
10

00
00

00
0

10
06

10
01

02
 

11
.Д

02
.0

 

Проведение 
промежуточной 

итоговой 
аттестации лиц, 
осваивающих 

основную 
образовательную 

программу в 
форме 

самообразования 
или семейного 

образования либо 
обучавшихся по 

не имеющей 
государственной 

аккредитации 
образовательной 

программе 

Не указано   

Н
е 

ук
аз

ан
о 

80
,2

1 

80
.2

1.
11

 

О
О

О
Д

 п
о 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ей

 и
ме

ю
щ

ей
 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 а
кк

ре
ди

та
ци

ю
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

01. Число 
промежуто

чных 
итоговых 

аттестаций 

014 

82 10 

10
02

80
00

00
00

00
00

20
05

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

00
28

0
00

00
00

00
00

20
05

10
11

02
 

10
.0

28
.0

 

Организация 
отдыха детей и 

молодежи 
   

в 
ка

ни
ку

ля
рн

ое
 в

ре
мя

  
с 

дн
ев

ны
м 

пр
еб

ы
ва

ни
ем

 

92
.7

;9
2.

72
;5

5.
21

;5
5.

23
.1

 

92
.7

;9
2.

72
.1

2 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

003. Число 
человеко-

часов 
пребывани

я; 
004. 

Количество 
человек; 

005. Число 
человеко-

дней 
пребывани

я 

001 

83 11 

11
Д

07
00

00
00

00
00

00
00

51
00

 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

1Д
07

00
00

00
00

00
00

00
51

00
10

2 

11
.Д

07
.0

 

Предоставление 
питания     

55
,5

 

 

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ор

га
ни

за
ци

я 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 
007 



1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
84 11 

11
Д

41
00

10
00

00
00

00
0

01
10

0 

65
74

00
00

01
31

00
34

5
05

11
Д

41
00

10
00

00
00

00
00

11
00

10
1 

11
.Д

41
.0

 

Содержание детей не указано не указано   

55
,2

3 

55
.2

3.
15

 

О
О

О
Д

 (с
 н

ал
ич

ие
м 

ин
те

рн
ат

а)
 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

001. Число 
обучающих

ся 
_ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальные работы 
 

№ 
п/
п 

К
од

 в
ид

а 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

 

Ре
ес

тр
ов

ы
й 

но
ме

р 

К
од

 б
аз

ов
ой

 у
сл

уг
и 

 

Наименование 
базовой услуги  

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

П
ок

аз
ат

ел
ь,

 х
ар

ак
те

ри
зу

ю
щ

ий
 у

сл
ов

ия
 

(ф
ор

мы
) о

ка
за

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 

О
К

В
Э

Д
 

О
К

П
Д

 Вид  
учре
жден

ия 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ка

те
го

ри
и 

по
тр

еб
ит

ел
ей

 

Показатели 
объема 

Код 
показателя 
качества

Содержание 
1 

Содержание 
2 

Содержание 
3 

 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1 4 

14
01

61
00

00
00

00
00

00
01

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

40
16

10
00

00
00

00
00

00
11

0
01

01
 

14
.0

16
.1

 Предоставление 
консультационных и 
методических услуг 

Образование 
и наука 

  

 

74
.1

;7
2.

40
;7

4.
84

 

74
.1

3.
1;

74
.1

4.
1;

74
.1

4.
2 

В
се

 у
чр

еж
де

ни
я 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 001. 

количество 
отчетов, 

составленн
ых по 

результата
м работы; 

003. 
количество 
разработан

ных 
документов

; 
004. 

количество 
проведенн

ых 
консультац

ий; 

013 

2 10 

10
04

41
00

40
00

00
00

00
01

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

00
44

10
04

00
00

00
00

00
11

00
10

2 

10
.0

44
.1

 

Организация досуга 
детей, подростков и 

молодежи 

Иная 
досуговая 

деятельность 
   

92
.5

1;
75

.1
3;

85
.3

2;
92

.6
2 

75
.1

2;
75

.1
1 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 002. 
Количество 
мероприят

ий 

002 

3 10 

10
04

41
00

30
00

00
00

00
02

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

00
44

10
03

00
00

00
00

00
21

00
10

2 

10
.0

44
.1

 

Организация досуга 
детей, подростков и 

молодежи 

Общественн
ые 

объединения 
   

92
.5

1;
75

.1
3;

85
.

32
;9

2.
62

 

75
.1

2;
75

.1
1 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 

003. 
Количество 
обществен

ных 
объединен

ий 

002 

4 10 

10
04

41
00

10
00

0
00

00
00

41
00

 

65
74

00
00

01
31

0
03

45
05

10
04

41
0

01
00

00
00

00
00

4
10

01
02

 10
.0

44
.1

 

Организация досуга 
детей, подростков и 

молодежи 

Кружки и 
секции    

92
.5

1;
75

.1
3;

85
.

32
;9

2.
62

 

75
.1

2;
75

.1
1 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 001. 
Количество 
кружков и 

секций 

002 



1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
5 10 

10
04

41
00

20
00

00
00

00
03

10
0 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

00
44

10
02

00
00

00
00

00
31

00
10

2 

10
.0

44
.1

 

Организация досуга 
детей, подростков и 

молодежи 

Культурно-
досуговые, 
спортивно-
массовые 

мероприятия 

   

92
.5

1;
75

.1
3;

85
.3

2;
92

.6
2 

75
.1

2;
75

.1
1 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ли
ца

 002. 
Количество 
мероприят

ий 

002 

6 11 

11
03

41
00

00
00

00
00

00
05

10
1 

65
74

00
00

01
31

00
34

50
51

10
34

10
00

00
00

00
00

00
51

01
10

2 

11
.0

34
.1

 

Организация и 
проведение олимпиад, 

конкурсов, 
мероприятий, 

направленных на 
выявление и развитие 

у обучающихся 
интеллектуальных и 

творческих 
способностей, 
способностей к 

занятиям физической 
культурой и спортом, 
интереса к научной 

(научно-
исследовательской) 

деятельности, 
творческой 

деятельности, 
физкультурно-

спортивной 
деятельности 

    80
 

80
 

ООО; 
ДОО; 
ООО

Д 

В
 и

нт
ер

ес
ах

 о
бщ

ес
тв

а 001. 
Количество 
мероприят

ий; 
002. 

Количество 
участников 
мероприят

ий 

_ 

 
 

Показатели качества 
 

Показатели качества Код показателя 
качества 

единица измерения по 
ОКЕИ 

наименование код 
 

1 2 3 4 
Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных организацией отдыха и оздоровления детей 001 процент 744 
Доля обучающихся, удовлетворенных организацией досуга 002 процент 744 
Доля аттестованных  педагогов от  количества педагогов, подлежащих аттестации 003 процент 744 



1 2 3 4 
Доля обучающихся, переведённых в следующий класс  004 процент 744 
Доля обучающихся, успешно прошедших государственную итоговую аттестацию,  от общего количества 
обучающихся выпускных классов 005 процент 744 

Доля педагогов, прошедших повышение квалификации, от количества педагогов, подлежащих  
прохождению  повышения квалификации 006 процент 744 

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных предоставлением питания 007 процент 744 
Количество замечаний по процедуре проведения государственной итоговой аттестации 008 штука 796 
Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством  оказанной коррекционно-
развивающей, компенсирующей и логопедической помощи 009 процент 744 

Доля обучающихся 2-4 классов, переведённых в следующий класс 010 процент 744 
Доля обучающихся,  занявших 1-3 места в конкурсах муниципального, регионального, федерального и 
международного уровней 011 процент 744 

Доля получателей услуги, удовлетворённых качеством проведения   психолого-педагогического 
консультирования 012 процент 744 

Доля  педагогов, удовлетворённых качеством консультационных и методических услуг 013 процент 744 
Доля обучающихся,  успешно прошедших промежуточную аттестацию 014 процент 744 
Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных  условиями пребывания  детей в группе 
продлённого дня 015 процент 744 

Доля педагогов, имеющих специальное педагогическое образование 016 процент 744 
Посещаемость детьми дошкольного образовательного учреждения 017 процент 744 

 
Список используемых сокращений 

ГИА – государственная итоговая аттестация 
ДОО – дошкольная образовательная организация 
ООО – общеобразовательная организация 
ОООб – организация, осуществляющая обучение (за исключением научных организаций) 
ОООД – организация, осуществляющая образовательную деятельность 
ОДО – организация дополнительного образования 
ЦППМиСМ – центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения 


